

Dr. 0004.6. 2012

Lidie Dūpōtēde
mās: SOCE 168
gm. NAREW

Załącznik nr 11
do protokołu nr XXVIII/13

URZĄD GMINY NAREW	
Kancelaria Ogólna	
W PLYNEŁO	
14-02-2012	
l.dz. 377	ilość zał.
podpis	znak sprawy

~~WÓJT GMINY~~

~~NAREW~~

Jako Sołtyś wsi SOCE, z dniem
14.02.2012 r. wystąpił z funkcji
pamięnie obowiązku sołtyse.

Lidie Dūpōtēde

W zeznaniu:

1. pismo do kierownika SOC

Do wiadomości:

1. Przewodniczącą Rady Gminy

Drodzy mieszkańcy wsi SOCE

Dziękuję bardzo za okazane zaufanie i dotychczasową współpracę. Jako sołtys tej wsi swoją funkcję sprawowałam przez rok..Chcę przybliżyć, co wspólnie udało się nam zrobić w tym czasie.

- zorganizowaliśmy cztery czyny społeczne z udziałem mieszkańców, w których oprzątnęliśmy pobliskie lasy z zaśmiecenia.

W jednym z nich uczestniczył radny pan Sakowski, który to dał wsparcie, jako Nadleśnictwo – czyn zakończył się wspólną biesiadą przy ognisku.

- utwardzenia nabrała też ścieżka łącząca dwie ulice wsi, przez nawożenie żwiru, piasku i przełożenie dotychczas leżących betonowych płyt. To wykonano sześcioma czynami, w których uczestniczyli mężczyźni tejże wsi a nawet raz jedna kobieta. Dzięki zaangażowaniu mieszkańcy użyczyli też ciężkiego sprzętu do wykonania powyższych prac . Na jednym z czynów obecny był Wójt wraz z Przewodniczącą Rady i udzielił nam wsparcia . Czyny te kończyły się też wspólnym biesiadowaniem...

- przy udziale Gminy zabezpieczyliśmy remizę strażacką przed dalszym niszczeniem – robiąc zadaszenie nad jej wejściem, uchroniliśmy też drewniane drzwi przed dalszym gniciem oraz oszkłiliśmy okno i naprawiliśmy stolarkę okienną. Wiosną na ułożenie przy remizie czekają betonowe płyty.

- Dzięki też współpracy z Gminą na kilku drogach gminnych poprawiła się ich nawierzchnia.

Też w czynie mieszkańcy oczyścili i pomalowali na biało – niebiesko zaniedbane od lat bariery na mostu rzeki Rudni.

- zorganizowaliśmy zbiórkę pieniężną tj. 10 zł od domu, za którą na wiosnę stanąć mają tablice informacyjne.

W 2011 roku wieś nagrodzona została za jej zadbane i estetyczny wygląd, za co dostaliśmy podkaszarkę, która teraz służyć będzie między innymi do podkaszania odnowionej ścieżki, łączącej dwie ulice i terenu przy remizie. Nagrodzone zostały też dwie posesje i jedna zagroda rolnicza.

Obecnie, jako sołtys czuję niezadowolenie części mieszkańców w sprawie niezgodności zdań na temat objęcia wsi prawem Konserwatora Zabytków.

Raz jeszcze chcę podkreślić, że każdy ma prawo do swobodnego wyrażania własnego zdania – sołtys też.

Wyjaśniam, iż moja opinia, jak i innych mieszkańców – jak to miało miejsce na wiejskim zebraniu podczas oględzin – nie będą powodem do wpisania lub nie wpisania wsi do Rejestru Zabytków.

Jako sołtys nie miałam i nie mam wpływu na decyzję Konserwatora Zabytków, co sugerują niektórzy mieszkańcy.

Jeżeli dany obiekt, czy wieś jest zabytkiem - to cała procedura urzędowa odbywa się zgodnie z przepisami tj. decyduje o tym Wojewódzki Konserwator Zabytków i Ministerstwo Kultury, Sztuki i Dziedzictwa Narodowego.

Osobiście chciałabym, aby na przestrzeni lat wieś ta zachowała swój charakter.

W związku z brakiem porozumienia i oskarżaniem mnie o złe intencje w powyższej sprawie, z dniem dzisiejszym ustępuję z pełnienia obowiązków funkcji sołtysa.

Nadmieniam, iż dotychczasowe obowiązki wykonywałam sumiennie i czysto intencyjnie wobec każdego mieszkańca wsi i Gminy, a grubiańskie zachowania niektórych i krążącą po wsi nieprawdę - pozwoliły mi zrozumieć słowa myśliciela, że: ... jeden mówi, to co wie ... a ... drugi wie co mówi ... To pozwala też zobaczyć rzeczywistość, którą sami tworzymy.

Wzajemne wyśmiewanie się, ignorancja a w następstwie brak porozumienia – to atrybuty, które reprezentują tu niektórych. Ale są ludzie, którzy tą wieś reprezentują inaczej – to prawdomówni, życzliwi opierający swoje życie na pozytywnych wartościach.

Różnego rodzaju czary, o jakich tutaj też się słyszy – to także nic innego, jak chęć widzenia w niezyczliwy sposób bliższego lub dalszego sąsiada. A wzajemna życzliwość – taka od serca, prawdziwa – zamienić może to czarowanie w pozytywne jego skutki.

Jest wiele społeczności, gdzie ludzie solidaryzują się twórczo. Warto zastanowić się nad słowami, że zgoda – buduje, a niezgoda – rujnuje.

Żyjemy po to, aby między innym rozwiązywać nabrzmiałe problemy. To jedyna droga do porozumienia i postępu. W takim też duchu powinniśmy wychowywać młodsze pokolenia i zawsze być im przykładem. Pamiętajmy – że zbierzemy to, co zasiejemy.

Być może moje ustąpienie pozwoli mieszkańcom bardziej życzliwie spojrzeć na siebie, bo każda zmiana wnosi coś nowego i ważne jest, aby to widzieć i chcieć zaakceptować,

— czego z całego serca życzę.

Do wiadomości:

- Wójt Gminy
- Przewodnicząca Rady Gminy
- Wojewódzki Konserwator Zabytków

Sołtys -
Lidia Długołęcka
Lidia Długołęcka

SOCE 14.02.2012